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Stjärnformade fjällstugor vinner Liljewalls
och Kamratpostens arkitekttävling för
barn och unga

Hundratals barn och unga har skissat, funderat och byggt sina drömplatser i
den arkitekttävling som Liljewall anordnat tillsammans med Kamratposten.
Tävlingen är nu avgjord. I det senaste numret, som kommit ut i samband med
barnkonventionens dag den 20 november, presenteras de tolv vinnande
förslagen som juryn valt ut. Förstapris går till elvaåriga Mila Östs
stjärnformade fjällstugor för sin genialiska enkelhet och utformning.



FN:s konvention om barnets rättigheter, eller barnkonventionen som den
också kallas, började gälla som lag 2020. Det innebär att barn och unga ska
få sin röst hörd i flera sammanhang, inte minst vid samhällsplanering. Under
sommaren anordnade Liljewall tillsammans med Kamratposten en tävling för
att öka medvetenheten bland just barn och unga. Tävlingen har gått ut på att
skapa sin egen drömplats genom att rita, bygga modell och beskriva
konceptet. Juryn har totalt valt ut tolv vinnare där förstapristagaren heter
Mila Öst, 11 år och kommer från Skellefteå. Mila vinner med sitt förslag
”Stjärnstopp på Vitberget”.

–Jätteroligt och förvånande. Jag trodde aldrig att jag skulle vinna. Först skissade
jag på kuber. Men sedan när jag gjorde modeller testade jag lite former och
fastnade direkt när ett hus råkade bli lite stjärnformat. Jag tycker att den formen
både sticker ut från mängden och smälter in i naturen på ett sätt som kuber inte
gör. Jag kom på namnet när jag läste uttrycket ”stjärnstopp” i en bok. Det passar
så bra, att när man pausar vid en stjärna, så gör man ett stjärnstopp, berättar
Mila Öst, vinnare i tävlingen.

Rätten för barn och unga att komma till tals och bli hörda är en av
grundstenarna i dagens KP. I juninumret presenterades sommarens stora
tävling. Fram till den 16 augusti hade man på sig att skapa sin idé och skicka
in till KP-redaktionen. Därefter valde en jury som bestått av KP-redaktionen
och arkitekter från Liljewall ut vinnarna. Nu presenteras dem i numret som
kommer ut i samband med barnkonventionens dag den 20 november.

–Idén och hållbarhetstänket var de två viktigaste sakerna vi bedömde. Kampen
om förstaplatsen var stenhård. Det har varit ett jätteroligt samarbete med
Liljewall. Vi har gjort tävlingar tillsammans med kända kockar, idrottare,
konstnärer, författare och artister tidigare, men inte med arkitekter vad jag vet.
Det är kul att kunna bjuda på något nytt ibland när man funnits sedan 1892 och
gjort det mesta!, säger Lukas Björkman, chefredaktör och ansvarig utgivare på
Kamratposten och KPwebben.

Utöver att de vinnande bidragen publicerats i KP, belönas de med ett
arkitekt-kit och får besöka arkitektfirman Liljewall på något av deras tre
kontor. Förstapristagaren får även hjälp att få sitt förslag 3D-modellerat. De
vinnande förslagen kommer dessutom att skickas till riksdagen och Sveriges
kommuner som inspiration till barnperspektiv inför beslut om kommande
byggprojekt.



Liljewall är ett mångfacetterat företag med många styrkor och kompetenser.
Våra drygt 250 medarbetare i Göteborg, Stockholm och Malmö ägnar varje
dag åt att göra livet lite smidigare, roligare och vackrare. Det gör vi genom
att vara ett kreativt, coachande och hållbart arkitektkontor, där vi utvecklas
och har roligt tillsammans. Vi skapar arkitektur för en bättre vardag, var du än
lever och verkar.
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